
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100300200

200

Nº 188, segunda-feira, 3 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 8.001/2022

Comunicado de Interposição de Recurso e de Abertura de Prazo para Contrarrazões -
Tomada de Preços Nº 08.001/2022 - Instituto de Previdência dos Servi. Pub. Mun. de
Pacatuba- IPMP/PACATUBAPREV.

O Município de Pacatuba por intermédio da Presidente da Comissão de
Licitação, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, comunica aos respectivos
licitantes, nos termos do art. 109, § 3º, da Lei Federal n° 8.666/93, a interposição de
recurso administrativo pelas empresas: Alfa Locação de Equipamentos LTDA-EPP e R E A
Assessoria Contábil, Serviços e Informática, no certame, que tem como objeto é a
contratação de prestação de serviços e elaboração e envio dos demonstrativos contábeis
no Sistema CADPREV e da Assessoria técnica no acompanhamento de Processos de
Aposentadorias. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da publicação
deste comunicado, para que os licitantes interessados se desejarem, apresentem
Contrarrazão aos recursos interpostos. Cópia dos documentos correspondentes se
encontram na sede da Comissão de Licitação de Pacatuba, bem como no portal do TCE.

Pacatuba-CE, 30 de setembro de 2022.
IARA LOPES DE AQUINO

Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5.008/2022-CP

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento de Propostas de Preços de Concorrência Pública Nº 05.008/2022-CP, cujo
objeto é a execução de serviços de pavimentação em pedra tosca no sistema viário do
Município de Pacatuba-CE: Propostas Desclassificadas: AOS Construções LTDA, Estruture
Construções e Serviços LTDA, Clezinaldo S de Construções - ME, AJ Construtora e
Transporte, ARN Construções LTDA, Medeiros Construções e Serviços LTDA - ME, Drena
Construções e Locações LTDA - ME, RPS Construção de Edificios e Projetos EIRELI - ME,
Urbana Limpeza e Manutenção Viaria EIRELI, WU Construções e Serviços EIRELI - EPP,
Daterra Construções e Serviços EIRELE - ME, AG Construtora Serviços e Locação, LS Serviços
de Construções EIRELI - ME, VK Construções e Empreendimentos LTDA, STAFF Construções
Edificações e Serviços, Ferreira Construturora LTDA, Arcturo Construções e Serviços LTDA,
Construtora Nova Hidrolandia EIRELI - ME e Construtora Smart EIRELI - ME: Propostas
Classificadas: G3 Construções E Serviços EIRELI - ME, Construtora Impacto Comercio e
Serviços, Aguia Construções E Incorporaçãoes LTDA- EPP e P2 Engenharia e Construção Civil
LTDA. Tem-se por vencedora a empresa classificada de Menor Preço a empresa: G3
Construções e Serviços EIRELI - ME, com o valor global para o Lote Único de R$
11.611.963,09 (onze milhões, seiscentos e onze mil, novecentos e sessenta e três reais e
nove centavos), conforme Ata Complementar e Mapa de Análise de Propostas do Setor
Técnico de Engenharia, disponíveis no site www.tce.ce.gov.br/licitações e no Setor de
Licitações. Fica aberto o prazo recursal, com base na alínea "b", inciso I do art. 109 da Lei
n° 8.666/1993. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às
12h00min, sito à Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro.

Pacatuba - CE, 30 de setembro de 2022.
IARA LOPES DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PERP-24/2022

Tipo Menor Preço, Julgamento por Item. Objeto: Registro de Preços visando a futura e
eventual Aquisição de Kit de Formação - Cartilhas Temáticas de Eixos Permanentes
destinados aos Usuários dos Projetos, Serviços e Programas da Proteção Social Básica da
Politica de Assistência Social do Município de Palmácia-CE. O edital disponível nos
endereços eletrônico: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br e https:// www.tce.ce.gov.br,
com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 18 de Outubro de 2022 às
09:00min, abertura das propostas às 09h:01min e a fase da disputa de lances às 09h:30min
(horário de Brasília). Informações: Praça 7 de Setembro, Nº 635, Centro, Palmácia/CE ou no
através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 12:00
horas ou e-mail: licitacao@palmacia. ce.gov.br.

Palmácia/CE, 30 de setembro de 2022.
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 2021.12.20.02

Aviso de Abertura de Propostas.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piquet

Carneiro-CE torna público que transcorrido o prazo recursal referente às razões sobre o
Resultado da Habilitação para a Concorrência Nº 2021.12.20.02, cujo OBJETO é:
Contratação de empresa para executar a obra de Construção de Pavimentação em
paralelepípedo em diversas ruas da sede e distritos, conforme OP.1074627-5 8 / S I CO N V
908748, Município de Piquet Carneiro-CE; resolve que, a Sessão para Abertura das
Propostas de Preços será no dia 07 de Outubro de 2022, às 09h, na Sala da Comissão de
Licitação.

Piquet Carneiro-CE, 30 de setembro de 2022.
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

Presidente

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

Por meio do presente, tornamos público, que a Licitação objeto do Pregão
Eletrônico Nº 023/2022, Processo Nº 2022.09.14.01, cujo OBJETO é: a Aquisição de
equipamentos para processamento de dados, aparelhos de comunicação, áudio, vídeo e
foto, aparelhos de refrigeração, utensílios diversos, mobiliário em geral, material elétrico,
eletrônico e energético, material de consumo e equipamentos hospitalares para atender as
necessidades das diversas secretarias do município de Piquet Carneiro-CE, FOI ANULADA
tendo em vista que serão necessárias alterações relevantes nos itens/lotes do Termo de
Referência. Maiores informações pelo Telefone: (88) 35161800 ou através do E-mail:
licitacao@piquetcarneiro.ce.gov.br.

Piquet Carneiro-CE, 30 de setembro de 2022.
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao contrato nº 08.003/2021-01SME Contratante e Signatário: Secretaria
Municipal de Educação, Verúzia Jardim de Queiroz, secretária. Extrato do 1º Termo Aditivo
ao contrato nº 08.003/2021-01SME, resultante da Tomada de Preços nº 08.003/2021-TP.
Contratada: H. de Oliveira Silva, através de sua representante legal, a Sra. Helena de
Oliveira Silva. Objeto: Contratação de empresa de serviços de assessoria técnica
educacional para SIMEC/PAR 2021/2024 - Planos de Ações Articuladas e demais programas
do FNDE para a Secretaria. O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo
de vigência do contrato original pelo período de 12 meses a partir de 22/09/2022. Data da
assinatura: 15/09/2022.

AVISO DE REVOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 28.001/2022

A Secretária de Saúde declara REVOGADO o processo licitatório originado do
Edital de Chamamento Público nº 28.001/2022, que tem por objeto o credenciamento de
empresas especializadas na realização de hemodiálise em pacientes adultos e pediátricos,
incluindo os devidos exames laboratoriais necessários para a realização dos procedimentos
e para acompanhamento do paciente em tratamento, com base no caput do art. 49 da Lei
Federal nº 8.666/93 e Termo de REVOGAÇÃO constante aos autos do processo
licitatório.

LADY DIANA ARRUDA MOTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1409150122-PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação
prevista para o dia 05/10/2022, às 09:30h, horário de Brasília/DF, cujo objeto: Registro de
preço para futuras e eventuais prestações de serviços de manutenção e instalações de
condicionadores de ar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
Ciência, Tecnologia e Inovação e Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica - FUNDEB, está SUSPENSO para análise do Termo de Referência, visando possíveis
alterações, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada à Rua
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE; no endereço eletrônico
www.bll.org.br -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de
www.tce.ce.gov.br - Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 07h às
17h.

MAX RONNY PINHEIRO

ERRATA DO CONTRATO N° 0705120122TP01

Tomada de Preços N° 0705120122-TP - Contratante e signatário: Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, Afrânio Feitosa Carvalho Gomes. Extrato do
Instrumento Contratual N° 0705120122TP01, Tomada de Preços N° 0705120122-TP.
Objeto: Contratação de empresa para obra de pavimentação em pedra tosca sem
rejuntamento em diversas ruas da localidade de fogareiro, distrito de Passagens no
município, conforme contrato de repasse Nº 915807/2021/MDR/CAIXA, celebrado com a
União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, de interesse da
secretaria municipal. Valor Global: R$ 1.019.398,42 (um milhão e dezenove mil, trezentos
e noventa e oito reais e quarenta e dois centavos). Contratada e signatário: STAFF -
Construções e Edificações e Serviços Imobiliários Ltda, George Dantas da Costa; Dotação
Orçamentária/Elemento de Despesa/Fonte de Recurso: 07 01 15 451 0010 1.009
4.4.90.51.99 1700000000; Vigência do Contrato: Até 13/09/2023; Data da Assinatura:
13/09/2022.

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1409190122-PE

O Pregoeiro, torna público, considerando a necessidade de modificação parcial,
no conteúdo do Aviso de Licitação, referente à publicação do Pregão Eletrônico nº
1409190122-PE, que circulou no DOU de nº 186, seção 3, página 220 do dia 29/09/2022
vem comunicar, através do presente Aviso de Rerratificação, que foi procedida à seguinte
alteração: ONDE LÊ-SE: Aviso de Licitação nº 1408190122-PERP, LEIA-SE: Aviso de Licitação
nº 1409190122-PE, desta forma, fica retificado o aviso, conforme acima e ratificadas as
demais informações nele contidas.

MAX RONNY PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2022 - TP

Aviso de Contrarrazões do Resultado de Habilitação da Tomada de Preços Nº
023/2022 - TP - Com fins à Contratação de empresa de engenharia especializada para
execução dos serviços de reforma com ampliação na Escola Municipal Francisco Sérgio
Rebouças, no Sítio Bento Pereira, Zona Rural, no Município de Russas/CE, de interesse da
Secretaria Municipal de Educação e Desporto Escolar. O Presidente da Comissão de
Licitações da Prefeitura Municipal de Russas-CE comunica aos interessados que a empresa:
CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME interpôs recurso acerca da Fase de
Habilitação e que fica aberto o prazo para a apresentação das contrarrazões por partes das
empresas interessadas, a partir da publicação na imprensa oficial, em conformidade com a
art. 109, parágrafo 3º da lei 8.666/93.

Russas-CE, 30 de Setembro de 2022.
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.080822-SEPLAN

Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS
- Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PCS-
01.080822-SEPLAN - Objeto: Registro de preço para eventual Aquisição de Motos, Zero km,
para melhor atender as necessidades da Administração Municipal de Santa Quitéria/CE. -
Data de Abertura: 29/09/2022 - Horário: 08H30M - Situação: FRACASSADA - Razões: por
não ter atingido o valor do estimado, conforme o sub item 12.1.3 do Edital. - Pregoeira
Municipal.

Santa Quitéria-CE, 29 de Setembro de 2022.
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-03T00:14:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




